
   

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    29  in  data   4/06/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
PROROGA  CONVENZIONE  PER  L'UTILIZZO  DEI  SERVIZI   ON LINE 
DI EQUITALIA NORD SPA. 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quattro, del mese di  giugno, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO che al fine di garantire la massima efficienza del servizio e la riduzione dei relativi 
costi per il sistema, Equitalia Nord Spa, la Società del Gruppo Equitalia, titolare di una privativa 
legale per la formazione con mezzi informatici dei documenti, elechi e ruoli per la riscossione 
coattiva di competenza degli Agenti della riscossione, ai sensi del DPR 44/1988, ha sviluppato 
alcuni servizi informatici per la riscossione, completamente gratuiti e tutti strumentali alla 
formazione degli elenchi dei documenti e dei ruoli per la riscossione; 
 
PRESO ATTO  della convenzione per l’utilizzo dei servizi on line a suo tempo sottoscritta in data 
26.10.2009 con Equitalia Nomos Spa ora Equitalia Nord Spa risulta scaduta; 
 
VERIFICATO che Equitalia Nord Spa, Direzione Generale Piemonte e Valle d’Aosta, con propria 
lettera prot. n. 201250 del 08.05.2015, agli atti di questa Amministrazione in data odierna, 
comunicava la propria disponibilità alla prosecuzione dei servizi in parola fino al 31.12.2015, ferme 
restando le previsioni di cui all’art. 8 (Risoluzione) e all’art. 9 (Recesso) della convenzione più 
sopra richiamata ad alle medesime modalità e stesse condizioni già previste; 
 
RITENUTO necessario usufruire dei servizi on line proposti fino a fine anno; 
 
RICORDATO che il servizio oltre ad essere completamente gratuito, è necessario per la 
rendicontazione e la gestione dei ruoli già emessi; 
 
PRESO ATTO dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.ro 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare la proroga fino a fine anno della convenzione per l’utilizzo dei servizi on line 
sottoscritta con Equitalia Nomos Spa ora Equitalia Nord Spa, in data 26.10.2009; 

 
Si dichiara la presente Deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, anche per addivenire al più 
presto all’accettazione della proroga della convenzione in parola. 
    
 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


